



Sayı :02/614/EBS/713

19.08.2024

Konu : İl/İlçe emri uygulaması

T.C.  
**MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI**  
(Personel Genel Müdürlüğüne)

Genel Müdürlüğünüzce 2024 yaz tatili dönemi öğretmenlerin aile birliği, sağlık, can güvenliği mazeretleri ve engellilik durumu ile diğer nedenlere bağlı yer değiştirme sonuçları açıklanmıştır. Buna göre çok sayıda talebin karşılandığı görülmekle birlikte yine de talepleri karşılanmayan ve bu nedenle mağdur duruma düşecek çok sayıda öğretmen bulunmaktadır.

Bakanlık personel politikasının en büyük sorun alanının, yer değişikliği taleplerinin, adil, eşit, hukuka ve hakkaniyete uygun sonuçlar üretecek şekilde karşılanamaması olduğu görülmektedir. Bu amaçla “Öğretmen Atama ve Yer Değiştirme Süreci Tespitler ve Bir Model Önerisi” raporumuzda önerdiğimiz atama/yer değişikliği süreç önerisinin, mevcut sorunu büyük oranda çözüme kavuşturacağı; mazerete bağlı yer değişikliği işlemlerinin isteğe bağlı olduğu gibi iller arası ve il içi olarak ayrı ayrı yapılması ve il içi yer değişikliğinde sıra uygulamasına geri dönülmesinin mağduriyetleri önleyeceği görülmektedir. Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliği’nde bu doğrultuda bir değişikliğin bir an evvel gerçekleştirilmesi elzemdir.

İlgili yönetmelikte bir düzenleme gerçekleştirilinceye değin il/ilçe emri uygulaması hayata geçirilmeli; bu mümkün değilse ihtiyaç oluşması halinde mazeret ve coğrafi mesafe de dikkate alınarak il içinde yer değişikliği işlemlerinin valiliklerce gerçekleştirilmesi konusunda yetki devri düşünülmelidir.

Nitekim bu amaçla daha önceki tarihlerde mazeret nedeniyle yer değişikliği talepleri karşılanamayanlar yönünden Bakanlıkça il ya da ilçe emri uygulanmak suretiyle doğacak mağduriyetlerin önüne geçilmiştir. Bu durum 2024 yaz tatili dönemi için de aynı uygulamanın yapılması yönünde haklı bir beklenti oluşturmuştur. Geçmiş yıllardaki tecrübe, uygulamanın eğitim-öğretime olumsuz bir etkisinin olmayacağını ortaya koymaktadır.

Bu itibarla Bakanlığımızca, (a) öncelikle 2024 yılı yaz tatili dönemi mazerete bağlı yer değişikliklerinde kişinin tercihine bağlı olarak mazeretin bulunduğu il veya ilçe emrine atama yapılması konusunda gerekli düzenlemenin yapılması, (b) bunun mümkün olmaması halinde eğitim kurumlarının ihtiyacı çerçevesinde öğretmenlerin mazereti ve coğrafi mesafe de dikkate alınarak il içinde yer değişikliği işlemlerinin valiliklerce gerçekleştirilmesi konusunda yetki devri yapılması, (c) mazerete bağlı yer değişikliği işlemlerinin iller arası ve il içi olarak ayrı ayrı yapılması ve il içi yer değişikliğinde sıra uygulamasına geri dönülmesi konusunda ilgili yönetmelikte değişikliğe gidilmesi ve neticeden Sendikamıza bilgi verilmesi hususunda gereğini arz ederiz.

Ramazan ÇAKIRCI  
Genel Başkan Yardımcısı

Talat YAVUZ  
Genel Sekreter